
TWINPOWER TURBINE 4H – Průvodce údržbou

1. Čištění*

5 . Skladování

2 . Dezinfekce*

3 . Mazání (ruční)

3 . Mazání
(automatizované)
Lubrina 2

4 . Sterilizace

Pro řadu TWINPOWER TURBINE 4H (turbínky s kuličkovým ložiskem, sklíčidlem a 4H nebo jiné modely s přímým spojem).

(MORITA MULTI SPRAY)

Mazání sklíčidla

Namontujte  
MORITA MULTI SPRAY.

• Odstraňte vrtáček nebo hrot z hlavičky. Pomocí měkkého kartáčku odstraňte odřezky, krev a další nečistoty pod 
tekoucí vodou. 

• Neponořujte násadec do žádného chemického roztoku nebo funkční vody.

• Otřete celý kus gázou navlhčenou etanolem pro dezinfekci (70 až 80 obj. %).

• Promažte sklíčidlo i přípojku násadce přípravkem MORITA MULTI SPRAY po dobu 
2 sekund.

• Spusťte násadec na déle než 15 sekund, abyste odstranili přebytečný olej z vnitřku 
hlavičky.

• Otřete přebytečné mazivo z povrchu násadce kouskem gázy.
• Vložte násadec samostatně do sterilizačního sáčku a sterilizujte v autoklávu.

• Doporučené podmínky autoklávování: +134 °C v sterilizačním sáčku po dobu nejméně 5 minut
• Minimální doba schnutí po sterilizaci: 10 minut

• Opatrně vyjměte násadec z autoklávu a uložte jej v suchém prostředí.

• Při provádění údržby noste chirurgické rukavice.
• Používejte pouze přípravek MORITA MULTI SPRAY.
• Podrobné informace naleznete v průvodních pokynech k používání.

2021 Jan. 21  Pub. No.: H5063-CS  Printed in Japan
Manufactured by J. MORITA MFG. CORP.

• Promažte sklíčidlo a přípojku násadce olejovým sprejem pomocí prostředku Lubrina 2 .

* Násadec se značkou „ “ lze čistit a dezinfikovat ve vysokoteplotní myčce – dezinfektoru.

* Před autoklávováním násadce a také ráno a odpoledne po skončení ordinační doby nezapomeňte provést vhodnou 
údržbu v souladu s následujícími pokyny.

Ručně

Automatizovaně

: Pokud byly na součásti aplikovány některé z těchto kapalin, omyjte je v tekoucí vodě.

: Chcete-li použít vysokoteplotní myčku – dezinfektor, dodržujte pokyny a podmínky, které se dodávají s násad-
cem.

: Pro daný typ spoje násadce použijte správnou rozprašovací trysku.
: Přikryjte násadec kouskem gázy, aby došlo k absorpci olejové mlhy. Jinak by 
se mohla dostat do očí.

: Když je násadec v chodu, nestlačujte tlačítko.

: Podrobné informace naleznete v průvodních pokynech k používání prostředku Lubrina 2 .

: Teplota sterilizace a sušení nesmí překročit +135 °C.

Ruční mazání

Odstraňte přebytečný olej

Mazání sklíčidla Ruční mazání

TWINPOWER TURBINE vyžaduje řádnou údržbu. V opačném případě může dojít k předčasnému selhání pří-
stroje. Dodržujte následující postup údržby.

1. Čištění

2 . Dezinfekce

3 . Mazání

4 . Sterilizace

5 . Skladování

POZNÁMKA

Používejte pouze 
přípravek MORITA MULTI 

SPRAY.


